
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio manutenzione del Patrimonio

R. S. N.  223 DEL 03-12-2012
R. G. N. 470 DEL 12-12-2012
OGGETTO: Servizio di gestione, telecontrollo, manutenzione e

fornitura combustibili per gli impianti termici.
Provvedimenti.

CIG 475603436A

L'anno  duemiladodici, addì  tre del mese di dicembre, il Responsabile del Servizio
manutenzione del Patrimonio Geom. Apicella Aniello

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

Premesso che, con determinazione UTC, Servizio Manutenzione del Patrimonio, n° 226 del
21/019/2010 è stato indetta gara d’Appalto per la manutenzione e messa in sicurezza degli
impianti di riscaldamento di tutti gli immobili di proprietà Comunale;
Che, con determinazione n° 271 del 09/11/2010 venne approvato il verbale di gara con
affidamento definitivo alla Ditta THERMON S.r.l. con sede a Volla (NA) alla Via
Michelangelo n° 1;
Che, in esecuzione della determinazione sopra riportata, in data 20/04/2011 venne sottoscritto
apposito contratto con la Soc. THERMON S.r.l. disciplinante il servizio energia di gestione,
telecontrollo, manutenzione e fornitura combustibile per gli impianti termici degli istituti
scolastici ed uffici di pertinenza dell’Amministrazione Comunale di Roccarainola;
Che, la gara indetta prevedeva una durata dell’appalto di anni due a far data dal 21/09/2010 e
perciò scadente il 21/09/2012;
Che, nelle more di indizione di nuova gara per l’affidamento del servizio in parola, non
sarebbe possibile assicurare l’accensione degli impianti di riscaldamento negli istituti
scolastici e negli uffici di pertinenza dell’Amministrazione Comunale;
Che, l’Art. 4 del contratto in parola prevede che l’Amministrazione Comunale si riserva, a
proprio giudizio insindacabile, di prorogare l’appalto qualora ne ravvisasse motivi di
convenienza ed opportunità senza che l’appaltatore possa opporre alcun motivo ostativo;
Che l’indizione di nuova gara comporta la riformulazione del quadro economico di spesa
mediante l’adeguamento dei prezzi che sicuramente, in virtù degli aumenti avutisi negli ultimi
tempi per il costo dei carburanti, comporterebbe una maggiore spesa da parte di questo Ente, e
che comunque non potrebbe essere espletata in tempo utile per l’anno in corso;



Che, una proroga del servizio in parola, per la durata di mesi quattro a decorrere dal
01/12/2012 e comunque non oltre il 31/03/2013, data fissata dalla legge per lo spegnimento
degli impianti di riscaldamento negli istituti scolastici e sedi Comunali, consentirebbe a
questo Ufficio di procedere alla indizione di nuova gara;
Che, interpellato verbalmente l’Ing. INCARNATO Biagio, nella sua qualità di Direttore
Tecnico, Responsabile tecnico e Amministratore Unico della Soc. THERMON S.r.l., lo stesso
si è dichiarato disponibile alla proroga del contratto in parola agli stessi patti, prezzo e
condizioni previste nel richiamato contratto;
Tutto ciò premesso, ritenuto potersi procedere in merito, con la presente, il sottoscritto Geom.
Aniello APICELLA, Responsabile dell’UTC -Servizio Manutenzione del Patrimonio

DETERMINA
Di affidare, ai sensi dell’Art.4 del contratto per l’affidamento del servizio energia di gestione,
telecontrollo, manutenzione e fornitura combustibile per impianti termici degli istituti
scolastici ed uffici di pertinenza dell’Amministrazione Comunale di Roccarainola per mesi 4
a decorrere dal 01/01/1012 e fino al 31/03/2013, agli stessi prezzi, patti e condizioni, alla Soc.
THERMON S.r.l. con sede a Volla (NA) alla Via Michelangelo n° 1;
Di dare atto, che la spesa per il servizio di gestione prevista per il periodo suindicato è di €.
60.105.44 oltre IVA, e per il servizio manutenzione è di €. 9.600,00 oltre IVA;
Di impegnare, per l’anno 2012 la somma di € 15.026,36 oltre IVA, sui seguenti codici di
appartenenza del bilancio come di seguito elencati:

€.  4.545,47, compreso IVA,  codice n° 1.01.02.03  Cap. n° 118.04;
€.  4.000,00, compreso IVA,  codice n° 1.04.01.03  Cap. n° 566.04;
€.  4.545,47, compreso IVA,  codice n° 1.04.02.03  Cap. n° 592.04;
€.  5.090,94, compreso IVA,  codice n° 1.04.03.03  Cap. n° 618.04;

Di Inviare copia della presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Servizio manutenzione del Patrimonio
Geom. Apicella Aniello

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. D'Avanzo Generoso

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in esecuzione
la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio manutenzione del
Patrimonio

Geom. Apicella Aniello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.223 del 03-12-2012 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     12-12-2012                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 12-12-2012 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.223 del 03-12-2012 Comune di Roccarainola


